2. Hic titulus in nostro Veronensi codice legitur: *Incipiunt capitula sanctorum omnium conciliorum, quæ a beatis Patribus statuta sunt, sive epistolæ decretalium quæ a pontificibus sive apostolicis viris decreta sunt, breviter collecta atque conscripta.* Sequitur tabula seu index capitulorum primæ partis, quæ conciliorum canones respicit.

1. *Excerpta conciliorum a S. domino Martino episcopo Gallicie.* In corpore operis hic titulus melius exponitur sic: *Excerpta de canonibus sententiæ tantum ex libro Braccarense Martini episcopi Gallicie de diversis conciliis.* Afferuntur autem compendio canonum 84, quot quidem ejusdem Martini capitula in vulgatis referuntur.

II. *Capitula Nicæni concilii et Sardicenis concilii, ubi Osius fuit, quomodo testantur 214 episcopi Africani concilii.* Melius in corpore (hæc notatione præmissa *De libro Compulseni*) scribitur: *Ex concilio Nicæno, vel aliis conciliis.* Proferuntur autem abbreviati canones 91, sine ulla mentione synodi ad quam quisque pertinet. Conferentia fuerunt horum sententiæ cum vulgatis, ut ejus essent concilii detegere. Primi canones 17 sunt Nicæni. Sequentes 21,

usque ad 53, sunt Sardicenses. Canon vero 59 est ultimus Nicæus de omittenda genuflexione diebus dominicis atque paschalibus. Tum a num. 40 ad 55 sunt canones Ancyrani. Dein Neocæsarienses cum aliis Ancyrani permiscerentur usque ad numerum 72. Subiunguntur Gangrenses a num. 73 usque ad 85, et cum Antiochenis concluditur a num. 84 ad 91 usque. Tria hic animadversionem merentur. Primo in collectione antiquiori ex qua hi canones 91 compendit fuerunt excerpti, deerant, ut videtur, non solum Constantiopolitanis et Chalcedonensibus, verum etiam Laodicæni, ex quibus ne unum quidem abbreviator expressit. Secundo cum relati canones notatione sui cuiusque concilii careant; in titulo autem, qui in corpore librorum præfigitur, solius Nicæni expressa mentio fit; hæc tamen minus attento hinc occasio esse potuit allegandi veluti Nicæni canonis etiam sequentes, qui Nicæni non sunt. Aliqua similis collectio usus canonum Nicæni nomine laudavit. Tertio cum Sardicenses canones Nicæni subjectos ultimus Nicæni canonem concludat, non leve indicium suppetit auctorem huiusmodi abbreviationis eos exscripsisse ex codice in quo cum Nicæni copulati et Nicæni inserti Nicænorum nomine inscribentur. Quod si in epigraphæ tabule quæ initio codicis præmittitur, non solum Nicæni quam Sardicenses canones memorantur, sed a Breviationis auctore fieri potuit, qui utrosque canones in aliis mss. distinctos invenit.